
Señor

JUZGADO DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE CALI

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO BBVA COLOMBIA SA

DEMANDADO: ERNESTO SINISTERRA VILLA

RADICACIÓN: 18-2020-651

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

jgm

AV. 5B NORTE No. 21N-42 - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070
puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, conforme

a lo ordenado por su Despacho en el auto de seguir adelante la ejecución, me permito presentar liquidación del

crédito, para su estudio y aprobación

mailto:puertaycastro@puertaycastro.com


 JUZGADO DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE CALI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA SA

DEMANDADO ERNESTO SINISTERRA VILLA

RADICACION 18-2020-651

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 0923500004063

$1.517.192 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 1.517.192 $ 1.517.192 6/11/2020 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 24.223 nov-20 0947

$ 1.517.192 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 29.697 dic-20 1034

$ 1.517.192 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% $ 29.483 ene-21 1215

$ 1.517.192 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% $ 29.820 feb-21 0064

$ 1.517.192 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% $ 29.621 mar-21 0161

$ 1.517.192 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% $ 29.467 abr-21 0305

$ 1.517.192 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% $ 29.329 may-21 0407

$ 1.517.192 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% $ 29.314 jun-21 0509

$ 1.517.192 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 29.268 jul-21 0622

$ 1.517.192 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 29.360 ago-21 0804

$ 1.517.192 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 29.283 sep-21 0931

$ 1.517.192 17,08% 25,62% 2,14% 1,92% $ 29.114 oct-21 1095

$ 1.517.192 17,27% 25,91% 2,16% 1,94% $ 29.406 nov-21 1259

$ 1.517.192 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 29.697 dic-21 1405

$ 1.517.192 17,66% 26,49% 2,21% 1,98% $ 30.004 ene-22 1597

$ 1.517.192 18,30% 27,45% 2,29% 2,04% $ 30.979 feb-22 0143

$ 1.517.192 $ 468.066

$ 1.517.192

$ 468.066

$ 533.531

$ 2.518.789

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL DEUDA
INTERESES DE PLAZO



 JUZGADO DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE CALI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA SA

DEMANDADO ERNESTO SINISTERRA VILLA

RADICACION 2020-651

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 02309609411455

$36.097.032 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 36.097.032 $ 36.097.032 13/11/2020 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 408.220 nov-20 0947

$ 36.097.032 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 706.563 dic-20 1034

$ 36.097.032 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% $ 701.455 ene-21 1215

$ 36.097.032 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% $ 709.478 feb-21 0064

$ 36.097.032 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% $ 704.739 mar-21 0161

$ 36.097.032 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% $ 701.090 abr-21 0305

$ 36.097.032 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% $ 697.802 may-21 0407

$ 36.097.032 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% $ 697.436 jun-21 0509

$ 36.097.032 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 696.339 jul-21 0622

$ 36.097.032 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 698.533 ago-21 0804

$ 36.097.032 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 696.705 sep-21 0931

$ 36.097.032 17,08% 25,62% 2,14% 1,92% $ 692.680 oct-21 1095

$ 36.097.032 17,27% 25,91% 2,16% 1,94% $ 699.629 nov-21 1259

$ 36.097.032 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 706.563 dic-21 1405

$ 36.097.032 17,66% 26,49% 2,21% 1,98% $ 713.846 ene-22 1597

$ 36.097.032 18,30% 27,45% 2,29% 2,04% $ 737.047 feb-22 0143

$ 36.097.032 $ 10.968.124

$ 36.097.032

$ 10.968.124

$ 7.842.139

$ 54.907.295

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



 JUZGADO DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE CALI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA SA

DEMANDADO ERNESTO SINISTERRA VILLA

RADICACION 2020-651

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No.00130923419600007025

$26.819.277 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 26.819.277 $ 26.819.277 13/11/2020 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 303.298 nov-20 0947

$ 26.819.277 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 524.960 dic-20 1034

$ 26.819.277 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% $ 521.165 ene-21 1215

$ 26.819.277 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% $ 527.126 feb-21 0064

$ 26.819.277 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% $ 523.605 mar-21 0161

$ 26.819.277 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% $ 520.894 abr-21 0305

$ 26.819.277 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% $ 518.451 may-21 0407

$ 26.819.277 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% $ 518.179 jun-21 0509

$ 26.819.277 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 517.364 jul-21 0622

$ 26.819.277 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 518.994 ago-21 0804

$ 26.819.277 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 517.636 sep-21 0931

$ 26.819.277 17,08% 25,62% 2,14% 1,92% $ 514.646 oct-21 1095

$ 26.819.277 17,27% 25,91% 2,16% 1,94% $ 519.808 nov-21 1259

$ 26.819.277 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 524.960 dic-21 1405

$ 26.819.277 17,66% 26,49% 2,21% 1,98% $ 530.371 ene-22 1597

$ 26.819.277 18,30% 27,45% 2,29% 2,04% $ 547.609 feb-22 0143

$ 26.819.277 $ 8.149.068

$ 26.819.277

$ 8.149.068

$ 1.941.805

$ 36.910.150

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



PAGARÉ No. 0923500004063

CAPITAL $ 1.517.192

INTERESES DE MORA $ 468.066

INTERESES DE PLAZO $ 533.531

TOTAL .................................................... $ 2.518.789

PAGARÉ No. 02309609411455

CAPITAL $ 36.097.032

INTERESES DE MORA $ 10.968.124

INTERESES DE PLAZO $ 7.842.139

TOTAL .................................................... $ 54.907.295

PAGARÉ No.00130923419600007025

CAPITAL $ 26.819.277

INTERESES DE MORA $ 8.149.068

INTERESES DE PLAZO $ 1.941.805

TOTAL .................................................... $ 36.910.150

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 94.336.233

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO


